УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «____»_______2024г.                                                                                   № ____

Об организации и проведении тренировочного мероприятия

по математике для обучающихся 9 классов

общеобразовательных учреждений

Вольского муниципального района

На основании приказа министерства образования Саратовской области №

1555 от 30.10.2024 года «Об организации и проведении тренировочного

мероприятия по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных

организаций Саратовской области в 2024/2025 учебном году», с целью

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования по учебному

предмету «Математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 ноября 2024 года тренировочное мероприятие по математике в 9

классах общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района в

соответствии с Рекомендации по проведению тренировочного мероприятия по

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Саратовской области в 2024/2025 учебном году, утвержденными приказом

министерства образования № 1555 от 30.10.2024 года.

2. Назначить заместителя начальника управления образования и спорта Захарову

А.В., ответственным за проведение тренировочного мероприятия по математике

в 9-х классах общеобразовательных учреждений Вольского муниципального

района.

3. Направить для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения

тренировочного мероприятия по математике в 9-х классах общеобразовательных

учреждений Вольского муниципального района следующих работников:

Захарову А.В., заместителя начальника управления образования и спорта;

Юрасову Д.Д., начальника отдела развития и инспектирования управления

образования и спорта;

Саратову И.О., методиста управления образования и спорта;

Ларину Е.В., старшего инспектора управления образования и спорта.

4. Определить местом распечатки контрольно-измерительных материалов для

тренировочного мероприятия по математике в 9-х классах общеобразовательные

учреждения.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Создать все необходимые  условия для проведения тренировочного

мероприятия по математике в 9-х классах.

5.2. Назначить:

5.2.1. Ответственных за проведение тренировочного мероприятия в

общеобразовательных организациях;

5.2.2. Координатора учреждения при проведении тренировочного мероприятия;

5.2.3. Организаторов в аудиториях;

5.2.4. Технических специалистов;

5.2.5. Дежурных на этажах;

5.3. Строго соблюдать Порядок проведения тренировочного мероприятия по

математике, дорожную карту по организации и проведению тренировочного

мероприятия по математике для обучающихся 9-х классов общеобразовательных

учреждений Вольского муниципального района в 2024/2025 учебном году,

утвержденные приказом министерства образования Саратовской области №

1555 от 30.10.2024г.

5.4. В срок до 20.11.2024 года провести информирование участников

образовательных отношений по порядку проведения тренировочного

мероприятия по математике в 9-х классах.

5.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности

при проведении тренировочного мероприятия по математике в 9-х классах.

5.6. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения тренировочного

мероприятия по математике в 9-х классах.

5.7. Рассмотреть результаты на педагогических советах в срок до 1.12.2024 года.

5.8. Принять меры, направленные на повышение качества образования по

математике, с учетом результатов тренировочного мероприятия,  для

обучающихся 9 классов в 2024/2025 учебном году.

5.9. Осуществлять корректировку учебного процесса, обеспечив занятость

обучающихся, не принимающих участие в тренировочном мероприятии.

5.10. Осуществлять контроль за реализацией мероприятий по выстраиванию

индивидуальных образовательных маршрутов для обучающихся, не

справившихся с заданиями тренировочного мероприятия.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на  Захарову А.В., заместителя

начальника управления образования и спорта.

Начальник управления

образования и спорта                                                                      О.П. Белоусова